РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ВОПРОСАМ  ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З
04.02.2022

_______________________
     поселок  Медвенка №53

 О мероприятиях по  выполнению

планов мероприятий (дорожных карт)

по достижению целевых показателей

и результатов  региональных проектов

национального проекта «Образование»

Во  исполнение  постановления  Администрации  Медвенского  района  от

31.01.2022  №22-па  «Об организации  работы  по  реализации  региональных

проектов  национального проекта  «Образование»  в  2022  году  в  Медвенском

районе», принимая  во  внимание  значимость  мероприятий  по  достижению

целевых  показателей  и  результатов  отдельных мероприятий  региональных

проектов  национального проекта  «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за  достижение значений показателей

результатов региональных проектов национального проекта «Образование»

должностных лиц, указанных  в  приложении  к  настоящему  приказу.

2.Должностным  лицам, указанным  в  пункте  1  настоящего  приказа,

обеспечить  выполнение  планов  мероприятий  (дорожных карт)  по  достижению

целевых  показателей  и  результатов  отдельных мероприятий  региональных

проектов  национального проекта  «Образование», утвержденных  постановлением

Администрации  Медвенского  района  от  31.01.2022  №22-па  «Об организации

работы  по  реализации  региональных проектов  национального проекта

«Образование»  в  2022  году  в  Медвенском  районе».

3.Руководителям  образовательных  организаций- участников  национального

проекта  «Образование»  2020-2022  годов  внести  корректировки  (при

необходимости)  в  данные  о  кураторах  проектов  в  образовательных

организациях.

4.Разместить  настоящий  приказ  и  постановление  Администрации

Медвенского  района  от  31.01.2022  №22-па  «Об организации  работы  по

реализации  региональных проектов  национального проекта  «Образование»  в

2022  году  в  Медвенском  районе»  с  дорожными  картами  на  официальном  сайте

Управления  образования.

5.Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Приложение
к  Приказу  Управления  образования

от 04.02.2022 года №53
СПИСОК

ответственных  лиц  за достижение значений показателей
 и результатов региональных проектов национального проекта «Образование»

в  Медвенском  районе

№
п/п

Региональный
проект/Наименован

ие показателя и
результата

ФИО
ответственно

го

Должность Контактные данные

телефон адрес
электронной

почты

1 2 3 4 5 6

I. Современная
школа

1. Показатель

«Обеспечена

возможность

профессионального

развития и обучения

на протяжении всей

профессиональной

деятельности

для педагогических
работников»

Конорева
М.А.

начальник
методическог

о отдела

8(908)12619
42

med.rmk@yan
dex.ru

2. Результат «В
общеобразовательн
ых организациях,
расположенных в
сельской местности
и малых городах,
созданы и
функционируют
центры
образования
естественно-
научной и
технологической
направленностей»

Конорева
М.А.

Теплов  А.А.
Великоцкая

Ю.А.,
Белоусова

М.И.
Емельянова

В.И.
Сенчишина

Л.В.

начальник
методическог

о отдела

8(908)12619
42

med.rmk@yan
dex.ru

3. Показатель
«Обеспечена
возможность
профессионального
развития и
обучения на
протяжении всей
профессиональной
деятельности для
педагогических
работников»

Конорева
М.А.

Теплов  А.А.
Великоцкая

Ю.А.,
Белоусова

М.И.
Емельянова

В.И.
Сенчишина

Л.В.

начальник
методическог

о отдела

8(908)12619
42

med.rmk@yan
dex.ru

4. Результат
«Педагогические
работники и

Конорева
М.А.

Теплов  А.А.

начальник
методическог

о отдела

8(908)12619
42

med.rmk@yan
dex.ru

управленческие
кадры системы
общего,
дополнительного
образования детей
и
профессионального
образования
субъектов
Российской
Федерации
повысили уровень
профессионального
мастерства по
дополнительным
профессиональным
программам»

Великоцкая
Ю.А.,

Белоусова
М.И.

Емельянова
В.И.

Сенчишина
Л.В.

II. Успех каждого
ребенка

1. В 2019, 2020, 2021
году с
нарастающим
итогом создано
1140 новых мест в
образовательных
организациях
различных типов
для реализации
дополнительных
общеобразовательн
ых
общеразвивающих
программ

Юмен Я.С. Директор
МБУ ДО

«Дом
пионеров и
школьников
Медвенского

района»

8(951)08168
27

dpsh307030@
yandex.ru

2. Доля детей в
возрасте от 5 до 18
лет, охваченных
дополнительным
образованием,
составляет не
менее 79%

Юмен Я.С.
руководители

всех
образователь

ных
организаций

Директор
МБУ ДО

«Дом
пионеров и
школьников
Медвенского

района»

8(951)08168
27

dpsh307030@
yandex.ru

3. Обеспечено
проведение
открытых онлайн-
уроков,
направленных на
раннюю
профориентацию и
реализуемых с
учетом цикла
открытых уроков
«Проектория», в
которых приняли
участие дети

Юмен Я.С.
Директора

школ

Директор
МБУ ДО

«Дом
пионеров и
школьников
Медвенского

района»

8(951)08168
27

dpsh307030@
yandex.ru

III. Цифровая
образовательная
среда

mailto:dpsh307030@yandex.ru
mailto:dpsh307030@yandex.ru
mailto:dpsh307030@yandex.ru
mailto:dpsh307030@yandex.ru
mailto:dpsh307030@yandex.ru
mailto:dpsh307030@yandex.ru

1. Создана и внедрена
в
общеобразовательн
ых организациях
цифровая
образовательная
среда

Любимова
Т.В.

Теплов  А.А.
Великоцкая

Ю.А.,
Белоусова

М.И.
Емельянова

В.И.
Сенчишина

Л.В.

начальник
комплексного

отдела и
проектно-

программной
деятельност

и

8(920)70234
05

iac46iac@yand
ex.ru

2.

Образовательные

организации

обеспечены

материально-

технической базой

для внедрения

цифровой

образовательной

среды

Любимова
Т.В.

Суровцева
Н.В.

Великоцкая
Ю.А.,

Емельянова
В.И.

Сенчишина
Л.В.

Калашникова
З.А.

Белоусова
М.И.

начальник
комплексного

отдела и
проектно-

программной
деятельност

и

8(920)70234
05

iac46iac@yand
ex.ru

IV. Патриотическое
воспитание

2. Результат
«Внедрены рабочие
программы
воспитания
обучающихся в
общеобразовательн
ых организациях и
профессиональных
образовательных
организациях»

Пинаева Н.Н.
Руководители

всех
общеобразов

ательных
организаций

Начальник
МКУ

«Управление
по вопросам
образования

и
молодежной

политики
Медвенского

района»

8(960)67561
50

medvenkarmk
@yandex.ru

mailto:iac46iac@yandex.ru
mailto:iac46iac@yandex.ru
mailto:iac46iac@yandex.ru
mailto:iac46iac@yandex.ru